Keywords : Ahmed Şemseddin Marmaravî, Tercüme-i Risâle-i Vasiyyet, Old Anatolian Turkish, Zeynüddîn-i Hâfî, El-Vasâyâ.

GİRİŞ

Ahmed Şemseddin Marmaravî, Anadolu'da yetişmiş tasavvuf büyüklerindedir. Halvetiye tarikatının Orta Kol (Ahmediyye) şubesinin kurucusu olan Yiğitbaşı, Saruhan sancağının Akhisar kazasına bağlı Göl Marmara'sı veya Marmaracık köyünde 839 H./ 1435 M. senesinde doğdu. İlk ilmî ve tasavvufî bilgileri, babası İsâ Halife'den ve Gölarmara'daki medreselerden aldı. Tahsil hayatıyla ilgili bir diğer veri olan Bursa Murâdiye Medresesi'nde okuduğu bilgisi ispata muhtaçtır. Zahiri ilimleri öğrendikten sonra Uşak vilayetinin Kabaklı kariyesinde Halveti şeyhi Alâeddin Uşşâkî'den manevi ilimleri öğrendi. Tahsilini tamamladıktan sonra Manisa'ya gitti ve burada talebe yetiştirmeye başladı. Hocası Alâeddin Uşşâkî'nin vefatı üzerine yerine geçen Yiğitbaşı, Manisa'nın çeşitli camilerinde vaazlar verdi. Seyyid Hoca Mahallesi'ndeki türbesinin yanında bulunan tekkesinde talebe yetiştirdi. 910 H./1504 M. yılında vefat eden Ahmed Şemseddin tekkesinin yanındaki türbeye defnedildi.

Çalışmanın konusu, Yiğitbaşı Veli olarak tanınan Ahmed Şemseddin Marmaravî'nin Tercüme-i Risâle-i Vasiyyet isimli eseridir. Tercüme-i Risâle-i Vasiyyet adlı eser Yiğitbaşı'nın tek tercüme eseridir.

Ayrıca yaptığımız araştırmalarda Yiğitbaşı'nın diğer eserlerinin yurt içinde ve yurt dışındaki merkezlerde birçok örneği mevcut iken Tercüme-i Risâle-i Vasiyyet'in başkaca bir nüshasına rastlanmamıştır.

Bu yazmanın müstensihinin Mustafa bin Hacı Cihan, istinsah tarihinin de Hicri 991 (M. 1583-1584) senesi olduğu, yazmanın sonundaki imzadan anlaşılmaktadır. Mustafa bin Hacı Cihan, yalnız bu metnin değil, eserin içerisinde bulunduğu mecmuanın da müstensihidir. Mecmua içerisindeki, tamamı Yiğitbaşı'na ait sekiz eserin sonunda da bu imza bulunmaktadır.

3. Tercüme-i Risâle-i Vasiyyet'in İçeriği